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Vítání občánků 2022
V neděli 19. 6. 2022 jsme do naší obce slavnostně přivítali nové občánky.

Vítání občánků v roce 2021 proběhlo po dvouleté pauze způsobené 
koronavirem, přivítali jsme tehdy devět dětí najednou. Už v té době jsme věděli, že 
další vítání na sebe nenechá dlouho čekat. V průběhu následujícího roku se nám 
do obce narodilo celkem 10 dětí, tři z nich mají u nás v obci pouze úřední adresu, 
takže jsme pozvánky rozeslaly sedmi novým občánkům. V neděli 19. června 
dorazilo do zasedací místnosti obecního úřadu šest dětiček, tři holčičky a tři kluci. 
Samozřejmě spolu s pyšnými rodiči se na slavnost přišli podívat také ostatní 
příbuzní nových občánků. Zasedací místnost se úderem 15. hodiny zaplnila a my 
jsme s radostí oficiálně přivítali nové občánky do naší obce, s milým vystoupením 
je přivítaly také děti z MŠ Starý Smolivec. Po krátkém uvítání byly děti 
představeny a po přečtení slavnostního slibu rodičů jedním z tatínků se rodiče 
podepsali do pamětní knihy, přebrali si drobné dárečky a společně jsme připili na 
zdraví všech přivítaných dětí. Poté se hlavního slova ujala fotografka paní 
Supíková a rodinky nám krásně zdokumentovala. Po fotografování už na všechny 
čekalo drobné občerstvení, někteří se v horkém odpoledni odebrali k domovům, 
jiní s námi poseděli a ochutnali.

Všem rodičům, hostům i dětem z mateřské školky moc děkujeme za účast na 
této slavnosti, novým občánkům přejeme do života jen to nejlepší a těšíme se, že 
za rok budeme moci uspořádat vítání občánků znovu.

Alena Spourová
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Významná jubilea
v srpnu 2022

Vlček Jiří  Dožice  65

Michnová Jindra Radošice  70

Panušková Anna Starý Smolivec 71

Hladík Karel  Starý Smolivec 72

Skýpalová Markéta Mladý Smolivec 73

Krejnický Josef  Starý Smolivec 73

Skuhravý František Starý Smolivec 74

Friedrich Otakar Radošice  74

Hellerová Marie Radošice  75

Skuhravá Růžena Budislavice 77

Kuglová Marie  Starý Smolivec 78

Sedláčková Marie Mladý Smolivec 81

Zprávy z obce Setkání důchodců 2022

Poutní mše svaté

V měsíci červnu bylo jednání zastupitelstva obce naplá-
nováno do hostince na hřišti ve Starém Smolivci. Původně 
mělo jednání probíhat venku pod pergolou, ale bohužel 
nám nepřálo počasí, tak jsme museli vše připravit uvnitř 
hostince.

Jednání začalo v osmnáct hodin jako obvykle a přihlíželo 
mu i několik hostů, což na posledních jednáních nebývá 
moc zvykem. První body byly jako vždy nutné projednat 
a schválit, aby mohlo být v jednání pokračováno a dál již 
byly na pořadu body tak zvané jednací. Mezi prvními body 
byl pan JUDr. František Konvář zvolen jako přísedící 
Okresního soudu Plzeň – jih pro volební období 2022 
– 2027. Dále byla schválena účetní závěrka Obce Mladý 
Smolivec za rok 2021, závěrečný účet Obce Mladý 
Smolivec za rok 2021 a zpráva o výsledku hospodaření za 
tentýž rok. Rovněž byla schválena inventarizační zpráva za 
rok 2021, kdy Obec Mladý Smolivec hospodařila se ziskem 
3 553 017,46 Kč po zdanění. Tyto dokumenty si naši 
občané mohou prohlídnout na webu Obce, neboť jsou zde 
zveřejněny. Mateřské školce ve Starém Smolivci bylo 
schváleno rozdělení zisku, kdy se ziskových 819,58 Kč 
přesunulo do rezervního fondu Mateřské školy. Protože se 
zastupitelé rozhodli doplnit naše dětská hřiště o cvičící 
prvky, bylo i toto jedním bodem jednání a byly vybrány 
stroje, které se budou do jednotlivých obcí instalovat. 
Cvičící stroje budou instalovány do Starého Smolivce, 
Radošic a Dožic, v Mladém Smolivci a v Budislavicích jsou 
již instalovány. Před nějakou dobou byl do Mladého 
Smolivce instalován Z – box, který je hojně využíván a jeho 
kapacita je již na hraně. Společnost Zásilkovna nabídla 
jeho rozšíření, kdy nejprve bude zveřejněn záměr o pro-
nájmu pozemku a poté se bude rozhodovat o jeho rozšíření 
a stejný postup byl zvolen i pro instalaci Z – boxu 
do Starého Smolivce, který by měl tuto službu v našem 
regionu také posílit. Dále bylo jednáno o počtu zastupitelů 

pro následující volební období, kdy naše obec spadá do 
skupiny, kdy zastupitelů může být minimálně sedm 
a maximálně patnáct. Bylo přistoupeno k variantě, která je 
u nás již léty prověřená a i v příštím volebním období bude 
naše občany zastupovat jedenáct zastupitelů. Dále již bylo 
jednáno pouze o bodech, které byly vzaty na vědomí, mezi 
které patřil závěrečný účet Mikroregionu Nepomucko, 
proběhla informace o tvorbě projektové dokumentace na 
uložení elektriky do země ve Starém Smolivci, kterou naše 
obec připomínkuje z důvodu velkého množství překopů 
přes naše obecní komunikace, a informace o probíhajících 
stavebních pracích. Bylo potvrzeno, že se nebude 
pronajímat kulturní dům na provozování hostince, jak již 
zastupitelstvo rozhodlo dříve. 

Zastupitelstvo probíhalo celkem rychle, neboť se 
nejednalo o body nikterak závažné, které by vyžadovaly 
širší okruh jednání a po krátké diskusi, bylo zastupitelstvo 
ukončeno. Příští jednání bude opět veřejné a bude probíhat 
v Dožicích a poslední dvě zastupitelstva budou již opět 
v Mladém Smolivci. Naši občané budou včas informováni 
o jeho konání obvyklou cestou.

Jan Spour
místostarosta obce

Setkání důchodců se v Mladém Smolivci konalo s půl-
ročním zpožděním. Původně bylo naplánované na 7. 12. 
2021, ale z důvodu koronavirových opatření se muselo 
setkání zrušit a přesunout na 7. 6. 2022.

Setkání jsme uspořádali v budislavické hospůdce 
U Křížů. Seniorů z našich obcí dorazilo něco okolo padesáti. 
Ale letos poprvé dorazili i naši senioři, kteří už nemohou 
trávit stáří v našich obcích, ale přebývají v domovech pro 
seniory. Místostarosta Honza Spour si všechny domovy 
obvolal, seniory pozval a přivezl. Dorazili naši občané 
ubytovaní v Žinkovech, Vlčicích či Kasejovicích. Samozřej-
mě, že ne všichni, ale pár se jich na nás přijelo podívat. 
Program byl pro naše důchodce připravený jednoduchý 

– vystoupily děti z MŠ ve Starém Smolivci a pak hráli 
Plzeňští heligonkáři. Během celého odpoledne se všichni 
mohli občerstvit a samozřejmě nechyběla ani teplá večeře. 
Okolo sedmé přestaly harmoniky hrát a tak se pomalu 
všichni začali chystat k domovům. Svoz i rozvoz jsme 
zajistili vlastními dopravními auty a tak to tentokráte měli 
všichni téměř až před dům.

Všem seniorům děkuji za účast a organizátorům za 
přípravy. Samozřejmě Křížům za vynikající obsluhu.

Eva Kubová

31. 7. 2022  se od 14:00 koná poutní mše svatá 
  v kapličce sv. Anny v Radošicích.

14. 8. 2022  se od 15:00 koná poutní mše svatá 
  v kapličce sv. Vavřince v Mladém Smolivci

Rozloučili jsme se
v měsíci červnu

Bártová Ludmila , Radošice
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Vážení čtenáři,

s měsícem červencem přichází také další knižní hity, mezi které jsem zařadila román pro ženy s názvem Čokoládový klub od britské 
autorky Carole Matthews. Román se svým podtitulem „Diamanty jsou věčné, ale nejlepším přítelem ženy je čokoláda“ představuje 
a splétá příběhy čtyř rozdílných kamarádek. Kniha Královská štvanice je historický detektivní román od známého autora, Jana Bauera. 
Jedná se o příběh se spádem a retrospektivními prvky, které zpestřují samotný děj, který se odehrává kolem hradu Křivoklátu. Dalším 
dílem je thriller s názvem Pokrevní sestra, který sepsala britská autorka Jane Corry. Jedná se o strhující příběh dvou žen svázaných 
hrozivým tajemstvím. Jako poslední jsem vybrala něco pro nejmenší čtenáře od autorky Terezy Anteneové. Dětská knížka Ježek Bodlinka 
je plná krátkých příběhů ze života jednoho ježka, o statečnosti, síle přátelství, umění pomáhat a zároveň je také doplněna otázkami 
zaměřenými na porozumění textu.

Pokrevní sestra

Počet stran: 296; vydáno 2018; 1. vydání

Anotace: Jednoho slunečného červencového rána vyrazí tři dívky do školy. Za hodinu je jedna z nich mrtvá. 
O patnáct let později vedou Alison a Kitty odlišné životy. Kitty žije v domově s pečovatelskou službou. Nemůže 
pořádně mluvit a na nehodu, která ji sem přivedla, si vůbec nevzpomíná. Přinejmenším je o tom přesvědčená. 
Lektorka výtvarného umění Alison se zdá být na první pohled v pořádku. Jenže zdání klame. Když se jí naskytne 
možnost pracovat ve vězení, rozhodne se ji využít – konečně má šanci vše napravit. Kitty i Alison však někdo 
sleduje. Někdo, kdo se chce pomstít za to, co se onoho slunečného rána v červenci stalo. A pomsta si žádá další 
život…

HODNOCENÍ: 77,5%
Zdroj anotace: Web obalkyknih.cz

Čokoládový klub

Počet stran: 336; vydáno 2022; 1. vydání

Anotace: Příběh kamarádek, které kromě přátelství a ochoty pomáhat si vzájemně v řešení životních problémů 
spojuje také láska k čokoládě. Lucy překročila třicítku a stále hledá tu pravou práci i toho pravého muže. Ani jedno 
se bohužel neobejde bez nehod. Lékem a útěchou je pro ni čokoláda, ve které se opravdu vyzná. Nadia opustila 
skvělou práci i rodinu pro lásku, dnes má malého syna a manžela, který propadl hazardu. Autumn, dívka z vyšších 
vrstev s příliš citlivým svědomím, ohnivými kudrnami a příšerným vkusem, se stará o drogově závislou mládež, 
svou vlastní závislost však pečlivě skrývá. Chantal je Američanka se čtyřicítkou na krku, bohatým manželem 
a nenaplněnou potřebou milostného života. Její náhodní partneři způsobí řadu problémů, z nichž jí pomohou 
kamarádky a čokoláda.

HODNOCENÍ: 62,5%
Zdroj anotace: Městská knihovna v Praze

Ježek Bodlinka

Počet stran: 72; vydáno 2022; 1. vydání

Anotace: V jednom velkém parku žije ježek Bodlinka. Je osamělý, protože má jednu nožičku kratší a slabší 
a ostatní ježci si s ním nechtějí hrát. Malý ježek vyzbrojený radami od své babičky se proto vydá do světa, aby si 
našel kamarády. Blíží se zima a nebezpečí číhá za každým keřem. Kdo mu pomůže a jak to zvládne?

HODNOCENÍ: 90%
Zdroj anotace: Národní knihovna ČR

Královská štvanice

Počet stran: 224; vydáno 2021; 1. vydání

Anotace: V lesích kolem hradu Křivoklátu pořádá král Jan Lucemburský štvanici na jeleny. V jejím průběhu je 
zabit královský lovčí Hynek z Bukové. Šlo jen o nešťastnou náhodu nebo o úmyslnou vraždu? Jan Lucemburský se 
dokonce domnívá, že obětí této vraždy se měl stát on sám. Povolává svého oblíbeného vyšetřovatele, který mu před 
časem zachránil život, královského soudce Melichara z Roupova s žádostí, aby údajného vraha dopadl. Jenže sám 
mu to nijak neusnadní, když vzápětí opustí České království a odjede do ciziny. Melichar tak zůstává sám vůči všem 
podezřelým, vesměs předním českých pánům, kteří mu nejsou nikterak nakloněni. Dokonce bude muset čelit 
pokusu o vraždu. Kdo se ho chtěl zbavit a proč? Snad proto, aby zabránil objasnění vraždy královského lovčího 
Hynka? A měl být opravdu zabit Hynek, nebo sám král?

HODNOCENÍ: 77%
Zdroj anotace: OKCZ – ANOTACE Z WEBU

Červencové knižní hity

Květa Marešová ml., knihovnice

Pozvánka I. BTO na Chodské slavnosti 
a Vavřineckou pouť do Domažlic pro občany 65+

Již před nějakou dobou jsem informoval ve Smoli-
veckých novinách, že I. Budislavický turistický oddíl 
připravuje zájezd určený našim starším spoluobčanům.

Jako cíl společného výletu byly zvoleny Domažlice 
a tamtéž pořádaná akce Chodské slavnosti a Vavřinecká 
pouť v Domažlicích, která se uskuteční 13. srpna. Protože 
I. BTO oslovil Obec Mladý Smolivec a podal žádost o dotaci 
na dopravu na tento výlet a Obec Mladý Smolivec tuto 
žádost podpořila, tak naši senioři nebudou muset platit 
žádný poplatek, co se dopravy týká. Touto cestou bych 
chtěl poděkovat Obci Mladý Smolivec za podporu a níže dát 
seniorům návod, jak se na výlet přihlásit. Jako dopravce 
byla zvolena firma Pavel Vohryzka, která dopravu zajistí. 
Tento výlet je určen pro osoby starší 65 let, a v případě, že 
se autobus nenaplní, bude doplněn z členů turistického 
oddílu. Na potenciálním účastníkovi je, aby se přihlásil buď 
mailem na adrese 1.bto@email.cz, nebo na telefonu 
724 173 535, ve zprávě vždy uvede jména a kontakty. 
V samotný den výletu projede pan řidič obce dle níže 
uvedeného jízdního řádu a na autobusových zastávkách 
nabere čekající přihlášené výletníky. Autobus pojede do 

Domažlic, kde bude rozchod a v 18 hodin se opět sejdou 
všichni u autobusu a vydáme se domů, kde pan řidič opět 
objede všechny obce. Předpokládaný návrat ve 20 hodin. 
Pro upřesnění ještě rekapitulace.

Akce: Chodské slavnosti a Vavřinecká pouť 
v Domažlicích

Datum: 13. 8. 2022

Přihlášení: 
email: 1.bto@email.cz, nebo tel. 724 173 535

Cílová skupina: 65+

Jízdní řád autobusu:

9.00 Budislavice

9.05 Dožice

9.10 Radošice

9.15 Starý Smolivec

9.20 Mladý Smolivec

Honza Spour

Litoměřice 2022
Po delší odmlce se konaly ve dnech 10. - 11. 6. 2022 

Hasičské slavnosti v Litoměřicích. Naší obec v Litoměřicích 
zastupovali tradičně hasiči z Radošic se svou historickou 
technikou.

Plánovali jsme na tuto akci vypravit autobus, bohužel se 
přihlásilo jen šest lidí, a tak jsme zvolili variantu dopravit 
zájemce o hasičské slavnosti do Litoměřic naším 
dopravním automobilem výjezdové jednotky Mladý 
Smolivec. Nakonec bylo auto plně obsazené a na slavnost 
vyrazilo v sobotních ranních hodinách.

Z celé akce byli všichni účastníci nadšení a samozřejmě 
radost neskrývali ani radošičtí hasiči, kteří tam mohli svou 
techniku vystavit, mohli se zúčastnit slavnostního průvodu 
a užít si podpory všech diváků včetně těch našich…

Eva Kubová

V sobotu 30. července 2022 se koná 

Tradiční pouťová taneční zábava 
v hostinci v Radošicích.

Hraje kapela Avengers.
Všichni jste srdečně zváni.
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Vážení čtenáři,

s měsícem červencem přichází také další knižní hity, mezi které jsem zařadila román pro ženy s názvem Čokoládový klub od britské 
autorky Carole Matthews. Román se svým podtitulem „Diamanty jsou věčné, ale nejlepším přítelem ženy je čokoláda“ představuje 
a splétá příběhy čtyř rozdílných kamarádek. Kniha Královská štvanice je historický detektivní román od známého autora, Jana Bauera. 
Jedná se o příběh se spádem a retrospektivními prvky, které zpestřují samotný děj, který se odehrává kolem hradu Křivoklátu. Dalším 
dílem je thriller s názvem Pokrevní sestra, který sepsala britská autorka Jane Corry. Jedná se o strhující příběh dvou žen svázaných 
hrozivým tajemstvím. Jako poslední jsem vybrala něco pro nejmenší čtenáře od autorky Terezy Anteneové. Dětská knížka Ježek Bodlinka 
je plná krátkých příběhů ze života jednoho ježka, o statečnosti, síle přátelství, umění pomáhat a zároveň je také doplněna otázkami 
zaměřenými na porozumění textu.

Pokrevní sestra

Počet stran: 296; vydáno 2018; 1. vydání

Anotace: Jednoho slunečného červencového rána vyrazí tři dívky do školy. Za hodinu je jedna z nich mrtvá. 
O patnáct let později vedou Alison a Kitty odlišné životy. Kitty žije v domově s pečovatelskou službou. Nemůže 
pořádně mluvit a na nehodu, která ji sem přivedla, si vůbec nevzpomíná. Přinejmenším je o tom přesvědčená. 
Lektorka výtvarného umění Alison se zdá být na první pohled v pořádku. Jenže zdání klame. Když se jí naskytne 
možnost pracovat ve vězení, rozhodne se ji využít – konečně má šanci vše napravit. Kitty i Alison však někdo 
sleduje. Někdo, kdo se chce pomstít za to, co se onoho slunečného rána v červenci stalo. A pomsta si žádá další 
život…

HODNOCENÍ: 77,5%
Zdroj anotace: Web obalkyknih.cz

Čokoládový klub

Počet stran: 336; vydáno 2022; 1. vydání

Anotace: Příběh kamarádek, které kromě přátelství a ochoty pomáhat si vzájemně v řešení životních problémů 
spojuje také láska k čokoládě. Lucy překročila třicítku a stále hledá tu pravou práci i toho pravého muže. Ani jedno 
se bohužel neobejde bez nehod. Lékem a útěchou je pro ni čokoláda, ve které se opravdu vyzná. Nadia opustila 
skvělou práci i rodinu pro lásku, dnes má malého syna a manžela, který propadl hazardu. Autumn, dívka z vyšších 
vrstev s příliš citlivým svědomím, ohnivými kudrnami a příšerným vkusem, se stará o drogově závislou mládež, 
svou vlastní závislost však pečlivě skrývá. Chantal je Američanka se čtyřicítkou na krku, bohatým manželem 
a nenaplněnou potřebou milostného života. Její náhodní partneři způsobí řadu problémů, z nichž jí pomohou 
kamarádky a čokoláda.

HODNOCENÍ: 62,5%
Zdroj anotace: Městská knihovna v Praze

Ježek Bodlinka

Počet stran: 72; vydáno 2022; 1. vydání

Anotace: V jednom velkém parku žije ježek Bodlinka. Je osamělý, protože má jednu nožičku kratší a slabší 
a ostatní ježci si s ním nechtějí hrát. Malý ježek vyzbrojený radami od své babičky se proto vydá do světa, aby si 
našel kamarády. Blíží se zima a nebezpečí číhá za každým keřem. Kdo mu pomůže a jak to zvládne?

HODNOCENÍ: 90%
Zdroj anotace: Národní knihovna ČR

Královská štvanice

Počet stran: 224; vydáno 2021; 1. vydání

Anotace: V lesích kolem hradu Křivoklátu pořádá král Jan Lucemburský štvanici na jeleny. V jejím průběhu je 
zabit královský lovčí Hynek z Bukové. Šlo jen o nešťastnou náhodu nebo o úmyslnou vraždu? Jan Lucemburský se 
dokonce domnívá, že obětí této vraždy se měl stát on sám. Povolává svého oblíbeného vyšetřovatele, který mu před 
časem zachránil život, královského soudce Melichara z Roupova s žádostí, aby údajného vraha dopadl. Jenže sám 
mu to nijak neusnadní, když vzápětí opustí České království a odjede do ciziny. Melichar tak zůstává sám vůči všem 
podezřelým, vesměs předním českých pánům, kteří mu nejsou nikterak nakloněni. Dokonce bude muset čelit 
pokusu o vraždu. Kdo se ho chtěl zbavit a proč? Snad proto, aby zabránil objasnění vraždy královského lovčího 
Hynka? A měl být opravdu zabit Hynek, nebo sám král?

HODNOCENÍ: 77%
Zdroj anotace: OKCZ – ANOTACE Z WEBU

Červencové knižní hity

Květa Marešová ml., knihovnice

Pozvánka I. BTO na Chodské slavnosti 
a Vavřineckou pouť do Domažlic pro občany 65+

Již před nějakou dobou jsem informoval ve Smoli-
veckých novinách, že I. Budislavický turistický oddíl 
připravuje zájezd určený našim starším spoluobčanům.

Jako cíl společného výletu byly zvoleny Domažlice 
a tamtéž pořádaná akce Chodské slavnosti a Vavřinecká 
pouť v Domažlicích, která se uskuteční 13. srpna. Protože 
I. BTO oslovil Obec Mladý Smolivec a podal žádost o dotaci 
na dopravu na tento výlet a Obec Mladý Smolivec tuto 
žádost podpořila, tak naši senioři nebudou muset platit 
žádný poplatek, co se dopravy týká. Touto cestou bych 
chtěl poděkovat Obci Mladý Smolivec za podporu a níže dát 
seniorům návod, jak se na výlet přihlásit. Jako dopravce 
byla zvolena firma Pavel Vohryzka, která dopravu zajistí. 
Tento výlet je určen pro osoby starší 65 let, a v případě, že 
se autobus nenaplní, bude doplněn z členů turistického 
oddílu. Na potenciálním účastníkovi je, aby se přihlásil buď 
mailem na adrese 1.bto@email.cz, nebo na telefonu 
724 173 535, ve zprávě vždy uvede jména a kontakty. 
V samotný den výletu projede pan řidič obce dle níže 
uvedeného jízdního řádu a na autobusových zastávkách 
nabere čekající přihlášené výletníky. Autobus pojede do 

Domažlic, kde bude rozchod a v 18 hodin se opět sejdou 
všichni u autobusu a vydáme se domů, kde pan řidič opět 
objede všechny obce. Předpokládaný návrat ve 20 hodin. 
Pro upřesnění ještě rekapitulace.

Akce: Chodské slavnosti a Vavřinecká pouť 
v Domažlicích

Datum: 13. 8. 2022

Přihlášení: 
email: 1.bto@email.cz, nebo tel. 724 173 535

Cílová skupina: 65+

Jízdní řád autobusu:

9.00 Budislavice

9.05 Dožice

9.10 Radošice

9.15 Starý Smolivec

9.20 Mladý Smolivec

Honza Spour

Litoměřice 2022
Po delší odmlce se konaly ve dnech 10. - 11. 6. 2022 

Hasičské slavnosti v Litoměřicích. Naší obec v Litoměřicích 
zastupovali tradičně hasiči z Radošic se svou historickou 
technikou.

Plánovali jsme na tuto akci vypravit autobus, bohužel se 
přihlásilo jen šest lidí, a tak jsme zvolili variantu dopravit 
zájemce o hasičské slavnosti do Litoměřic naším 
dopravním automobilem výjezdové jednotky Mladý 
Smolivec. Nakonec bylo auto plně obsazené a na slavnost 
vyrazilo v sobotních ranních hodinách.

Z celé akce byli všichni účastníci nadšení a samozřejmě 
radost neskrývali ani radošičtí hasiči, kteří tam mohli svou 
techniku vystavit, mohli se zúčastnit slavnostního průvodu 
a užít si podpory všech diváků včetně těch našich…

Eva Kubová

V sobotu 30. července 2022 se koná 

Tradiční pouťová taneční zábava 
v hostinci v Radošicích.

Hraje kapela Avengers.
Všichni jste srdečně zváni.
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AHasičské cvičení v Budislavicích

Po dlouhé covidové pauze se všichni hasičští nadšenci 
dočkali – opět se konalo Okrskové hasičské cvičení. Pro 
letošní rok poskytl svou půdu na hasičské klání sbor 
dobrovolných hasičů z Budislavic. Dnem D byla sobota 
4. června 2022. 

Samotné soutěži ještě předcházela schůzka zástupců ze 
všech sborů, kde jsme si spolu s velitelem okrsku (panem 
Milanem Rážem) prošli pravidla a sjednotili provedení 
požárního útoku a štafety (takové ty detaily, díky kterým pak 
vznikají hádky), aby následná akce proběhla co možná 
nejklidněji.

A nyní zpět k akci samotné. Soutěžní družstva začala na 
místo určení najíždět už okolo 13. hodiny. Připravené lavičky 
se pomalu začaly zaplňovat, ve tvářích soutěžících byla 
patrná radost i drobná nervozita. Úderem 14. hodiny to celé 
vypuklo – byl zavelen nástup a všichni jsme v zástupech 
nedočkavě přešlapovali s myšlenkou, jak to tentokrát celé 
dopadne. Vyslechli jsme pár slov úvodem od starosty SDH 
Budislavice – pana Lubomíra Kříže, následně přidala několik 
slov i starostka obce – paní Eva Kubová. Proběhlo také 
slavnostní předání vlaječky za uplynulé výročí 125 let od 
založení SDH Dožice a stuhy k praporu za uplynulé výročí 
125 let od založení SDH Mladý Smolivec. Rozlosovali jsme si 
pořadí týmů, překážky jsou připraveny na zdolání, jdeme na 
to.

Své síly poměřily 4 dětské týmy (Mladý Smolivec starší, 
Dožice, Mladý Smolivec mladší a Radošice), 3 týmy žen 
(Dožice, Radošice a Mladý Smolivec) a v neposlední řadě také 
6 mužských týmů (Budislavice mladší, Dožice, Starý Smo-
livec, Budislavice starší, Mladý Smolivec a Radošice). 
Nejprve všechny týmy zdolaly své štafety, po doběhnutí 
posledního soutěžícího za cílovou čáru se přešlo k útokům 
(požárním samozřejmě J).

Čas utíkal tak rychle, jako voda hadicemi, a najednou se na 
základně připravovalo poslední družstvo. Než jsme se nadáli, 
měli hadice spojené, jakoby mrknutím oka byly oba terče 
naplněné vodou a závodění bylo prohlášeno za ukončené. No 
a nyní nejdůležitější část dne – sčítání výsledků. Body jsou 
sečteny, o vítězích i poražených je rozhodnuto, jde se 
vyhlašovat. Ptáte se, jak to tedy letos vlastně dopadlo?

V kategorii dětí získala všechna 4 družstva první místo, 
všechny děti předvedly úžasné výkony a jistě všichni jsme na 
naše hasičské naděje pyšní (zejména na jejich počet a od-
hodlání).

V kategorii žen měly všechny týmy „bednu“ jistou, což 
alespoň mě výrazně uklidňovalo. J Nicméně pořadí bylo 

následující: na třetím místě se umístily ženy z Mladého 
Smolivce, druhé místo patřilo ženám z Radošic a zvítězily 
ženy z Dožic.

No a v kategorii mužů (kde letos změřilo své síly úžasných 
6 družstev) bylo pořadí takovéto: na 6. místě se umístili starší 
muži z Budislavic, 5. místo putovalo mužům z Radošic, těsně 
pod bednou vítězů skončili muži z Mladého Smolivce, 
3. místo obsadili mladší muži z Budislavic, 2. místo vybo-
jovali muži z Dožic a zvítězili muži ze Starého Smolivce.

A je to za námi, hasičské cvičení je u konce. Musím říct, že 
se soutěž rozhodně vydařila, všichni klání přežili ve zdraví 
a nikomu se nic vážného nestalo. Celým odpolednem nás 
provázelo sluníčko (Budislavičtí objednali skvělé počasí J), 
až na pár mráčků, které se objevily během předávání cen 
– vyhlašování doprovázel slabý deštík, tak trochu by se dalo 
říct, že nám pršelo štěstí (alespoň si to můžeme myslet J). 
Během akce byl pro děti rovněž připraven stánek pro zabavení 
– kde si děti mohly vyzkoušet několik her a odměnou jim bylo 
něco sladkého na zub.

Po hasičském cvičení bylo naše „bojiště“ přeskládáno na 
taneční parket, konala se zde totiž také hasičská taneční 
zábava. Celým večerem nás provázela kapela Bells, pro nás 
kapela zcela nová, ale rozhodně si již během prvních pár 
minut získala přítomné na svou stranu. K poslechu a tanci 
nám hrála hitovky, které známe z místních zábav, ale připojila 
i mnoho písní známých, ačkoliv na zábavách doposud 
nehraných (čímž si kapela získala můj velký obdiv). Když bylo 
sluníčko vystřídáno zářivým měsícem a hvězdami, na 
tanečním parketu byli snad všichni přítomní a večer byl, jak se 
říká „v tom nejlepším“, utíkal čas nadzvukovou rychlostí. 
Pomalé písničky byly vystřídány těmi rychlými a zase naopak. 
Všude panovala radost a uvolněná atmosféra. Už to skoro 
vypadalo na závěrečnou písničku, ale kapela ještě přidala 
několik písní, takže jsme mohli zpívat, tančit a radovat se až 
do časných ranních hodin. Na taneční zábavu si našlo cestu 
131 platících návštěvníků.

Den zasvěcený hasičskému umu se vydařil na jedničku. 
Hasičské cvičení i taneční zábava byly úžasnou „zahajo-
vačkou“ po dlouhé covidové hibernaci a věřím, že si všichni 
účastníci toto klání užili alespoň z poloviny tak, jako já. Co říci 
závěrem? No nenapadá mě nic „originálnějšího“ než: „Tak 
zase příště, na nějaké další akci na Mladosmolivecku.“

HASIČINĚ ZDAR!
Karolína Černá

Letecké havárie v okolí Mladého Smolivce 1939-45
Mgr. Jan Vladař, Západočeská univerzita v Plzni
jan-vladar@volny.cz

ČÁST 1 – Havárie letadla v lese u Radošic 
27. 1. 1944

Když jsem se v roce 1989 prvně dozvěděl, že při náletech na Plzeň v době 
2. sv. války byly v okolí sestřeleny americké bombardéry, začal jsem jako archeolog 
pátrat, jestli lze ještě tato místa znovu objevit, případně najít i nějaké pozůstatky. Brzy 
se ukázalo, že v krajině je možné nalézt nejen památky na sestřelené bombardéry, 
ale také mnoho míst po zcela zapomenutých haváriích německých letadel. Hned tři 
takové záhadné příběhy se odehrály v okolí Mladého Smolivce. Dramatické události 
leteckých bojů a leteckých havárií se snažím s kolegy postupně objevovat a připomínat 
menšími články, a když jsou příběhy ucelené, i knižně (Poslední akce 1997, Operace 
Argument 2002, Luftwaffe over Czech Territory 2010, 2012, 2017, 2021). Řada 
příběhů ale ještě na odhalení čeká, najde se snad ještě pamětník, který osobním 
svědectvím doplní další detaily uvedených drobných, ale neobvyklých událostí z naší 
historie?

„U Radošic havarovalo těžké německé letadlo a pádem na 
dospělý les směrem k obci Chynínu se úplně rozbilo a shořelo 
s celou posádkou a les zničen.“ zaznamenal k roku 1944 do 
Pamětní knihy obce Dožic (s. 107) zpětně v roce 1964 
kronikář, bývalý obuvník Josef Šmíd. 

Událost potvrzuje Měsíční situační hlášení za leden 1944 
vyhotovené Okresním velitelstvím četnictva Strakonice 
dne 31. ledna 1944. Pod bodem Mimořádné události se 
v hlášení uvádí, že dne 27. ledna 1944 se do lesa u Radošic 
v obvodu četnické stanice Hvožďany zřítilo v 12.30 hodin 
hořící letadlo „040-740“ patrně pro poruchu motoru. Posádka 
dvou letců na místě zahynula. Četníci místo nehody uzavřeli až 
do 20. hodiny, kdy dorazila vyšetřující komise z letiště Plzeň.

Označení „040-740“ není označením letadla, ale zřejmě 
půjde jen o výrobní kód opsaný četníky z nějakého dílu zcela 
roztříštěného letadla. Záznam četníků ovšem jinak odpovídá 
tabulkovému hlášení německých ztrát, kde je k 27. lednu 
1944 jihovýchodně od Plzně uvedena ztráta stroje Messer-
schmitt Me 210 výrobního čísla (něm. zkratka WNr.) 
150024. Současně se zde také uvádí, že se jednalo o „nou-
zové přistání pro špatné počasí“, ale vykázané poškození stroje 
100% ukazuje, že došlo k totální ztrátě. Při havárii zahynula 
dvoučlenná posádka náležející k Flugzeugüberführungs-
geschwader 1 (zkr. Fl.u.G. 1). Podle německého hlášení na 
místě zahynul pilot Uffz. Wilhelm Graf (*15. 07. 1920 
Schönberg, dnes osada Krásná Hora u Českých Žlebů na 
Šumavě) a mechanik Uffz. Rolf Gerschinski (*04. 11. 1921 
Berlin). 

Na památníku pohřbených německých vojáků na 
Ústředním hřbitově v Plzni jsou ale k 27. lednu 1944 uvedeni 
Uffz. Wilhelm Graf a Gefr. Gerhard Pahlke (*22. 09. 1924 
Groß Benim). Ale ani tento údaj zřejmě není správný. Jak uvádí 
poválečný seznam pohřbených vojáků vypracovaný zdejší 
četnickou stanicí v Českých Žlebech, je Willi Graf pohřben na 
zdejším katolickém hřbitově s poznámkou „havaroval s le-
tadlem v Plzni, převezen“. V evidenční kartě něm. válečných 
hrobů je u Wilhelma Grafa zapsáno místo úmrtí „südl. Pilsen“, 
ale kolonka pro místo pohřbu není vyplněna. Karta uvádí ještě 
číslo jeho identifikační známky -1014- a upřesňuje 
podřízenou jednotku jako 1. Staffel Südost Fl.u.G. 1.

Flugzeugüberführungsgeschwader 1 zajišťovala přelety 
nově vyrobených strojů k bojovým jednotkám. Vznikla 
v květnu 1942, ale v září 1943 byla zásadně reorganizována 
na 6 územně rozdělených skupin. Jihovýchodní prostor 
připadl skupině Südost se sídlem ve Vídni (koncem války se 
přestěhovala do Prahy a Českých Budějovic). Stroj WNr. 
150024, celým typovým označením Messerschmitt Me 
210Ca-1 byl jedním z asi tří stovek nových strojů licenčně 
vyrobených v Maďarsku firmou Dunai. Necelých 100 kusů 
převzalo německé letectvo a stroj WNr. 150024 byl určen 
k I./Kampfgeschwader 51 do Francie (během ledna 1944 
převzala 14 nových kusů) pro doplnění jednotek podnikajících 
obnovené nálety na Velkou Británii. Přelety Me 210 
z maďarské továrny k bojové jednotce do Francie zajištovali 
právě letci od Südost Fl.u.G. 1. 

Nejbližší okolí Mladého Smolivce bylo 
na havárie německých letadel v období 
2. sv. války překvapivě bohaté.

Messerschmitt Me 210 měl být náhradou stárnoucích Bf 110, 
ale jeho výkony zklamaly. Výroba Me 210 byla proto 
v Německu předčasně ukončena v srpnu 1942. 
Rozpracováno bylo 540 kusů, ale dokončeno jen asi 350. 
Koncem roku 1942 byla výroba přesunuta do Maďarska, 
kde došlo k výrazným změnám, byly použity výkonnější motory 
DB 605A (jejich výrobu Maďaři dostali současně s licencí 
na Bf 109), byla upravena výzbroj, pancéřování 
i samotná konstrukce.
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AHasičské cvičení v Budislavicích

Po dlouhé covidové pauze se všichni hasičští nadšenci 
dočkali – opět se konalo Okrskové hasičské cvičení. Pro 
letošní rok poskytl svou půdu na hasičské klání sbor 
dobrovolných hasičů z Budislavic. Dnem D byla sobota 
4. června 2022. 

Samotné soutěži ještě předcházela schůzka zástupců ze 
všech sborů, kde jsme si spolu s velitelem okrsku (panem 
Milanem Rážem) prošli pravidla a sjednotili provedení 
požárního útoku a štafety (takové ty detaily, díky kterým pak 
vznikají hádky), aby následná akce proběhla co možná 
nejklidněji.

A nyní zpět k akci samotné. Soutěžní družstva začala na 
místo určení najíždět už okolo 13. hodiny. Připravené lavičky 
se pomalu začaly zaplňovat, ve tvářích soutěžících byla 
patrná radost i drobná nervozita. Úderem 14. hodiny to celé 
vypuklo – byl zavelen nástup a všichni jsme v zástupech 
nedočkavě přešlapovali s myšlenkou, jak to tentokrát celé 
dopadne. Vyslechli jsme pár slov úvodem od starosty SDH 
Budislavice – pana Lubomíra Kříže, následně přidala několik 
slov i starostka obce – paní Eva Kubová. Proběhlo také 
slavnostní předání vlaječky za uplynulé výročí 125 let od 
založení SDH Dožice a stuhy k praporu za uplynulé výročí 
125 let od založení SDH Mladý Smolivec. Rozlosovali jsme si 
pořadí týmů, překážky jsou připraveny na zdolání, jdeme na 
to.

Své síly poměřily 4 dětské týmy (Mladý Smolivec starší, 
Dožice, Mladý Smolivec mladší a Radošice), 3 týmy žen 
(Dožice, Radošice a Mladý Smolivec) a v neposlední řadě také 
6 mužských týmů (Budislavice mladší, Dožice, Starý Smo-
livec, Budislavice starší, Mladý Smolivec a Radošice). 
Nejprve všechny týmy zdolaly své štafety, po doběhnutí 
posledního soutěžícího za cílovou čáru se přešlo k útokům 
(požárním samozřejmě J).

Čas utíkal tak rychle, jako voda hadicemi, a najednou se na 
základně připravovalo poslední družstvo. Než jsme se nadáli, 
měli hadice spojené, jakoby mrknutím oka byly oba terče 
naplněné vodou a závodění bylo prohlášeno za ukončené. No 
a nyní nejdůležitější část dne – sčítání výsledků. Body jsou 
sečteny, o vítězích i poražených je rozhodnuto, jde se 
vyhlašovat. Ptáte se, jak to tedy letos vlastně dopadlo?

V kategorii dětí získala všechna 4 družstva první místo, 
všechny děti předvedly úžasné výkony a jistě všichni jsme na 
naše hasičské naděje pyšní (zejména na jejich počet a od-
hodlání).

V kategorii žen měly všechny týmy „bednu“ jistou, což 
alespoň mě výrazně uklidňovalo. J Nicméně pořadí bylo 

následující: na třetím místě se umístily ženy z Mladého 
Smolivce, druhé místo patřilo ženám z Radošic a zvítězily 
ženy z Dožic.

No a v kategorii mužů (kde letos změřilo své síly úžasných 
6 družstev) bylo pořadí takovéto: na 6. místě se umístili starší 
muži z Budislavic, 5. místo putovalo mužům z Radošic, těsně 
pod bednou vítězů skončili muži z Mladého Smolivce, 
3. místo obsadili mladší muži z Budislavic, 2. místo vybo-
jovali muži z Dožic a zvítězili muži ze Starého Smolivce.

A je to za námi, hasičské cvičení je u konce. Musím říct, že 
se soutěž rozhodně vydařila, všichni klání přežili ve zdraví 
a nikomu se nic vážného nestalo. Celým odpolednem nás 
provázelo sluníčko (Budislavičtí objednali skvělé počasí J), 
až na pár mráčků, které se objevily během předávání cen 
– vyhlašování doprovázel slabý deštík, tak trochu by se dalo 
říct, že nám pršelo štěstí (alespoň si to můžeme myslet J). 
Během akce byl pro děti rovněž připraven stánek pro zabavení 
– kde si děti mohly vyzkoušet několik her a odměnou jim bylo 
něco sladkého na zub.

Po hasičském cvičení bylo naše „bojiště“ přeskládáno na 
taneční parket, konala se zde totiž také hasičská taneční 
zábava. Celým večerem nás provázela kapela Bells, pro nás 
kapela zcela nová, ale rozhodně si již během prvních pár 
minut získala přítomné na svou stranu. K poslechu a tanci 
nám hrála hitovky, které známe z místních zábav, ale připojila 
i mnoho písní známých, ačkoliv na zábavách doposud 
nehraných (čímž si kapela získala můj velký obdiv). Když bylo 
sluníčko vystřídáno zářivým měsícem a hvězdami, na 
tanečním parketu byli snad všichni přítomní a večer byl, jak se 
říká „v tom nejlepším“, utíkal čas nadzvukovou rychlostí. 
Pomalé písničky byly vystřídány těmi rychlými a zase naopak. 
Všude panovala radost a uvolněná atmosféra. Už to skoro 
vypadalo na závěrečnou písničku, ale kapela ještě přidala 
několik písní, takže jsme mohli zpívat, tančit a radovat se až 
do časných ranních hodin. Na taneční zábavu si našlo cestu 
131 platících návštěvníků.

Den zasvěcený hasičskému umu se vydařil na jedničku. 
Hasičské cvičení i taneční zábava byly úžasnou „zahajo-
vačkou“ po dlouhé covidové hibernaci a věřím, že si všichni 
účastníci toto klání užili alespoň z poloviny tak, jako já. Co říci 
závěrem? No nenapadá mě nic „originálnějšího“ než: „Tak 
zase příště, na nějaké další akci na Mladosmolivecku.“

HASIČINĚ ZDAR!
Karolína Černá

Letecké havárie v okolí Mladého Smolivce 1939-45
Mgr. Jan Vladař, Západočeská univerzita v Plzni
jan-vladar@volny.cz

ČÁST 1 – Havárie letadla v lese u Radošic 
27. 1. 1944

Když jsem se v roce 1989 prvně dozvěděl, že při náletech na Plzeň v době 
2. sv. války byly v okolí sestřeleny americké bombardéry, začal jsem jako archeolog 
pátrat, jestli lze ještě tato místa znovu objevit, případně najít i nějaké pozůstatky. Brzy 
se ukázalo, že v krajině je možné nalézt nejen památky na sestřelené bombardéry, 
ale také mnoho míst po zcela zapomenutých haváriích německých letadel. Hned tři 
takové záhadné příběhy se odehrály v okolí Mladého Smolivce. Dramatické události 
leteckých bojů a leteckých havárií se snažím s kolegy postupně objevovat a připomínat 
menšími články, a když jsou příběhy ucelené, i knižně (Poslední akce 1997, Operace 
Argument 2002, Luftwaffe over Czech Territory 2010, 2012, 2017, 2021). Řada 
příběhů ale ještě na odhalení čeká, najde se snad ještě pamětník, který osobním 
svědectvím doplní další detaily uvedených drobných, ale neobvyklých událostí z naší 
historie?

„U Radošic havarovalo těžké německé letadlo a pádem na 
dospělý les směrem k obci Chynínu se úplně rozbilo a shořelo 
s celou posádkou a les zničen.“ zaznamenal k roku 1944 do 
Pamětní knihy obce Dožic (s. 107) zpětně v roce 1964 
kronikář, bývalý obuvník Josef Šmíd. 

Událost potvrzuje Měsíční situační hlášení za leden 1944 
vyhotovené Okresním velitelstvím četnictva Strakonice 
dne 31. ledna 1944. Pod bodem Mimořádné události se 
v hlášení uvádí, že dne 27. ledna 1944 se do lesa u Radošic 
v obvodu četnické stanice Hvožďany zřítilo v 12.30 hodin 
hořící letadlo „040-740“ patrně pro poruchu motoru. Posádka 
dvou letců na místě zahynula. Četníci místo nehody uzavřeli až 
do 20. hodiny, kdy dorazila vyšetřující komise z letiště Plzeň.

Označení „040-740“ není označením letadla, ale zřejmě 
půjde jen o výrobní kód opsaný četníky z nějakého dílu zcela 
roztříštěného letadla. Záznam četníků ovšem jinak odpovídá 
tabulkovému hlášení německých ztrát, kde je k 27. lednu 
1944 jihovýchodně od Plzně uvedena ztráta stroje Messer-
schmitt Me 210 výrobního čísla (něm. zkratka WNr.) 
150024. Současně se zde také uvádí, že se jednalo o „nou-
zové přistání pro špatné počasí“, ale vykázané poškození stroje 
100% ukazuje, že došlo k totální ztrátě. Při havárii zahynula 
dvoučlenná posádka náležející k Flugzeugüberführungs-
geschwader 1 (zkr. Fl.u.G. 1). Podle německého hlášení na 
místě zahynul pilot Uffz. Wilhelm Graf (*15. 07. 1920 
Schönberg, dnes osada Krásná Hora u Českých Žlebů na 
Šumavě) a mechanik Uffz. Rolf Gerschinski (*04. 11. 1921 
Berlin). 

Na památníku pohřbených německých vojáků na 
Ústředním hřbitově v Plzni jsou ale k 27. lednu 1944 uvedeni 
Uffz. Wilhelm Graf a Gefr. Gerhard Pahlke (*22. 09. 1924 
Groß Benim). Ale ani tento údaj zřejmě není správný. Jak uvádí 
poválečný seznam pohřbených vojáků vypracovaný zdejší 
četnickou stanicí v Českých Žlebech, je Willi Graf pohřben na 
zdejším katolickém hřbitově s poznámkou „havaroval s le-
tadlem v Plzni, převezen“. V evidenční kartě něm. válečných 
hrobů je u Wilhelma Grafa zapsáno místo úmrtí „südl. Pilsen“, 
ale kolonka pro místo pohřbu není vyplněna. Karta uvádí ještě 
číslo jeho identifikační známky -1014- a upřesňuje 
podřízenou jednotku jako 1. Staffel Südost Fl.u.G. 1.

Flugzeugüberführungsgeschwader 1 zajišťovala přelety 
nově vyrobených strojů k bojovým jednotkám. Vznikla 
v květnu 1942, ale v září 1943 byla zásadně reorganizována 
na 6 územně rozdělených skupin. Jihovýchodní prostor 
připadl skupině Südost se sídlem ve Vídni (koncem války se 
přestěhovala do Prahy a Českých Budějovic). Stroj WNr. 
150024, celým typovým označením Messerschmitt Me 
210Ca-1 byl jedním z asi tří stovek nových strojů licenčně 
vyrobených v Maďarsku firmou Dunai. Necelých 100 kusů 
převzalo německé letectvo a stroj WNr. 150024 byl určen 
k I./Kampfgeschwader 51 do Francie (během ledna 1944 
převzala 14 nových kusů) pro doplnění jednotek podnikajících 
obnovené nálety na Velkou Británii. Přelety Me 210 
z maďarské továrny k bojové jednotce do Francie zajištovali 
právě letci od Südost Fl.u.G. 1. 

Nejbližší okolí Mladého Smolivce bylo 
na havárie německých letadel v období 
2. sv. války překvapivě bohaté.

Messerschmitt Me 210 měl být náhradou stárnoucích Bf 110, 
ale jeho výkony zklamaly. Výroba Me 210 byla proto 
v Německu předčasně ukončena v srpnu 1942. 
Rozpracováno bylo 540 kusů, ale dokončeno jen asi 350. 
Koncem roku 1942 byla výroba přesunuta do Maďarska, 
kde došlo k výrazným změnám, byly použity výkonnější motory 
DB 605A (jejich výrobu Maďaři dostali současně s licencí 
na Bf 109), byla upravena výzbroj, pancéřování 
i samotná konstrukce.
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Mezi drobnými úlomky kovové konstrukce, které v lese u Radošic stále 
připomínají místo havárie Messerschmitt Me 210, se podařilo objevit 
i štítek s vyraženým výrobním číslem 150024. Podobné nálezy 
jednoznačně propojí historické zprávy s terénními nálezy.

MŠ Starý Smolivec

MŠ Starý Smolivec

DEN DĚTÍ V MŠ U VEVERKY
První červnový den patří dětem. Stejně tomu bylo i ve 

starosmolivecké školce. Program Dětského dne, jak už zde 
bývá zvykem, vymyslely a připravily maminky. Letošním 
tématem byli Bob a Bobek, neboť právě tito večerníčkoví 
hrdinové provází dětičky celým školním rokem.

Začátek byl naplánován na 15. hodinu, a jelikož děti 
byly již netrpělivé, nic nebránilo tomu, aby vše mohlo 
naplno vypuknout. Po krátkém přivítání dětiček i jejich 
maminek dostaly děti kartičky se svým jménem a mohly 
začít plnit jednotlivé úkoly. Disciplín bylo celkem deset 
(Bermudský trojúhelník, Poklad Aztéků, Na Měsíci, V Zoo, 
Na zahradě, V galerii, Na lehkoatletických závodech, 
S koloběžkou, Bez klobouku, Konečně doma) a dětičky si 
procvičily paměť, jemnou motoriku, ale i celé tělo. Za 
splnění předposlední disciplíny dostaly část mapy a měly 
před sebou poslední a zároveň nejdůležitější úkol – mapu 
společnými silami poskládat a následně podle ní najít 
poklad. Pustily se do toho s nevídanou vervou a během 
chvilky už s nadšením volaly, že poklad objevily. Po rozdání 
odměn, které poklad ukrýval, děti dostaly i diplomy 
a medaile, které si bez pochyby za svoji šikovnost 
zasloužily.

Poté jsme se všichni přesunuli k ohýnku, aby si děti 
mohly upéct buřta a doplnit tak energii. Nechyběla ani 
sladká tečka v podobě dortíků, které upekla jedna 
maminka. Po takto vydatné svačince se už zbývalo jen 
rozloučit a poděkovat, jak maminkám za pomoc 
s přípravami, tak dětem za jejich nadšení a zručnost při 
plnění rozmanitých disciplín.

Myslím, že se Dětský den vydařil na jedničku, počasí 
nám přálo a celým odpolednem se linula příjemná 
atmosféra.

Na závěr bych chtěla ještě jednou poděkovat maminkám 
nejen za pomoc s přípravami, ale také za odměny, kterými 
přispěly, a za upečený dezert, pak také paním učitelkám za 
zajištění buřtíků a pitného režimu a paní starostce za 
balíčky.

Svatava Šlaisová ml.

Pasování předškoláků na školáky 
v MŠ Starý Smolivec

S blížícím se koncem školního roku jsme se v Mateřské 
školce U Veverky ve Starém Smolivci rozloučili s před-
školáky, budoucími prvňáčky. Děti společně s personálem 
MŠ krásně vyzdobili altán na zahradě školky, kde se 
pasování odehrálo.

Vše vypuklo ve čtvrtek 23. června v 15 hodin, kdy paní 
ředitelka přivítala rodiče a všechny přítomné a seznámila je 
s připraveným programem. Poté se před altánem vystřídala 
čtveřice budoucích prvňáčků spolu s rodinami, aby 
ostatním zazpívali nebo přednesli, co si na tento den 
připravili. K předškolákům se poté přidaly i ostatní děti ze 
školky a společně ještě zazpívali několik písniček, které se 
během roku ve školce naučili. Po zaslouženém potlesku 
přišlo na řadu očekávané pasování. Tohoto úkolu se chopil 
samotný pan král, který z předškoláků na školáky postupně 
pasoval Natálku, Olíka, Matěje a Terezku. Budoucí 
prvňáčci dostali od krále kufřík plný věcí, který se jim bude 
ve škole zajisté hodit. Dárky dostaly děti samozřejmě také 
ze školky. A aby to ostatním nebylo líto, rozdaly se balíčky 
s dobrotami všem dětem. Pan král nezapomněl ani na 
dospěláky ze školky a všechny obdaroval kytičkami 
a poděkoval jim za  práci v celém školním roce.

Nechybělo ani několik milých překvapení na závěr, 
největším z nich byl nádherný dort, který se všem moc líbil, 
a určitě si na něm děti pochutnaly. V úplném závěru se paní 

ředitelka se všemi rozloučila, školákům popřála, ať se jim 
ve škole daří a líbí stejně jako ve školce, a všem dětem 
popřála krásné prázdniny.

Alena Spourová
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MŠ Starý Smolivec MŠ Starý Smolivec

Červen ve školce U Veverky
Keramika s Jitkou Kahounovou.

Poznáváme kytky a brouky s Míšou.

Na návštěvě u Petra Fialů.

Výlet do ZOO ve Ždírci a návštěva MŠ ve Dvorci.

Setkání s písničkou.

Stanislava Marková
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MŠ a ZŠ Hvožďany MŠ a ZŠ Hvožďany

Den dětí Zprávy z hvožďanské školky

Exkurze Praha Výlet 1. stupeň

Školní výlety

Den dětí jsme tentokrát uspořádali na větší dohled od 
naší školy. Využili jsme nabídky pana Šmatláka z Dog 
centra Ajax Volenice, který nám poskytl svůj areál na 
oplátku za charitativní akci ve prospěch zatoulaných 
a opuštěných psíků.

Na krásně posečeném travnatém letišti na množství 
stanovišť zorganizovali starší žáci soutěže velice různého 
charakteru pro mladší spolužáky a kamarády. Střílelo se 
z luku i molitanovými náboji, házelo se na plechovky, 
chodilo na chůdách, ale i jinak se zaměstnávalo tělo 
i mozek mladého človíčka.

Nesmíme zapomenout zmínit, že jsme do Volenic přijeli 
někteří na kole, někteří autobusem a částečně pěší túrou 
přes les. To dokreslilo pohodovou atmosféru, která by při 
Dnu dětí měla panovat.

Mgr. Marcel Voříšek

Červen jsme zahájili svátkem dětí. Posilněny vydatnou 
svačinou se děti vypravily hledat pirátský poklad. Cesta to 
nebyla jednoduchá a splnění všech úkolů nám trvalo celé 
dopoledne. I když jsme podle mapy prozkoumali celé okolí 
Hvožďan, poklad byl ukrytý přímo pod nosem, ve školce.

6. června jsme navštívili našeho kamaráda Honzíka 
Jeníčka, který nás společně s p. Martinem Dubským 
provedl mlýnem v Bohutíně. Od zrníčka až po mouku se 
děti dozvěděly vše o zpracování a strojích, které se 
využívají. Každý si mohl vlastnoručně zabalit namletou 
mouku a donést mamce. Koláče, bábovka, chléb i pizza 
potěší každé bříško. I když jsme ze mlýna přišli od hlavy až 
k patě úplně bílí, moc se nám tam líbilo a děkujeme za 
návštěvu.

V projektu Malé technické univerzity děti tentokrát 
postavily známé věže, nejvíc se nám povedl vysílač Ještěd.

Sladovna v Písku nabízí pro děti nekonečné množství 

zábavy a poučení. Program „Zachuchleno“ je plný her, 
dobrodružství, ale i různých úkolů. Jelikož nám zbyl ještě 
čas, prošli jsme nejstarší kamenný most přes řeku Otavu, 
zaujala nás výstava obrovských pískových soch na nábřeží 
a po ochutnávce místní výborné zmrzliny na nás čekal 
návrat domů.

Být hloupý se nevyplácí a ten, kdo nechce chodit do 
školy a učit se číst, psát a počítat na to vždy doplatí. To 
poznaly i děti, které se zapojily do interaktivní pohádky 
„O hloupé princezně“.

V krásném prostředí „Špejcharu“ byly 14. června 
slavnostně pasováni letošní předškoláci na prvňáky. Po 
splnění všech úkolů si nyní jen užijí dva měsíce prázdnin 
a hurá do velké školy.

Všem dětem, rodičům i nám zaměstnancům přejeme 
krásné prázdniny plné hezkých zážitků.

Ve středu 8. června žáci druhého stupně odjeli na 
celodenní výpravu do Prahy. Absolvovali program 
v Planetáriu a komentovanou prohlídku Poslanecké 
sněmovny Parlamentu České republiky. Pro mnohé však 
bylo vrcholem celého dne setkání a pořízení fotografie se 
známým youtuberem Kovym.

Žáci 1. stupně ZŠ a MŠ Hvožďany využili slunečný den 
14. června k návštěvě ZOO a DinoParku v Plzni. Všichni se 
vraceli domů plni dojmů a zážitků.

Červen se letos mohl opět stát tradiční dobou pro školní 
výlety. Sedmáci vyrazili do Písku, kde si vyzkoušeli 
horolezeckou stěnu a prohlédli si středověké centrum 
města. Žáci osmého a devátého ročníku vyjeli na 
Berounsko. Strávili dvě noci v kempu Ostrov v Zadní 
Třebani, v Praze navštívili Neviditelnou výstavu, podnikli 
pěší túru na Karlštejn a užívali si sluníčka a koupání 
v Berounce.

Akce na červenec

• 1. 7. - 31. 8.  hlavní letní prázdniny!!!
• 18. - 22. 7. 1. turnus příměstského tábora: Sportovní
• 25. - 29. 7. 2. turnus příměstského tábora: Sportovně tvořivý
• 1. - 5. 8. 3. turnus příměstského tábora: Výtvarný - Egypt a tajemný půlměsíc
• 25. 7. - 5. 8. Mateřská škola v provozu každý den - 6.30 - 16.30!!!
• 24. - 31. 8. přípravný týden!!!

Úřední dny v době hlavních prázdnin:
pondělí 8.00 - 12.00 budova ZŠ.

Aktuality, dokumenty, fotogalerii, info z jídelny a mnoho dalšího naleznete 
na webu www.zsmshvozdany.cz

Všem zaměstnancům obou škol, žáčkům a dětem ze školky
přeji zasloužené prázdniny plné sluníčka a letní pohody,

rodičům krásnou odpočinkovou dovolenou bez starostí o školní povinnosti svých ratolestí.

Prázdninových dobrodružství užívejte s opatrností, ať se 1. září sejdeme všichni ve zdraví.

Mgr. Ivana Juračková, ředitelka školy
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Mgr. Ivana Juračková, ředitelka školy
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Utkání s ženami FC Viktorie Plzeň 
a zhodnocení uplynulé fotbalové sezóny

Poslední květnovou sobotu proběhlo ve Starém Smolivci 
již druhé utkání mezi místními fotbalisty a ženami FC 
Viktorie Plzeň. Dvě hodiny po poledni došlo k výkopu, 
kterého se v první půli chopily holky. Hojnému počtu diváků 
byl nabídnut velice zajímavý, kombinační a celkem 
i pohledný fotbal, který byl okořeněn několika góly ve 
prospěch děvčat. Nicméně chlapi se nenechali zahanbit, 
a především v druhém poločase se jim podařilo stav 
srovnat. Na konci zápasu na světelné tabuli svítil stav 
zápasu 4:4. To znamenalo jediné – penaltový rozstřel, 
ve kterém byli nakonec úspěšnější hráči Starého Smolivce. 
Již v průběhu zápasu byly slyšet pozitivní ohlasy, a to jak od 
fanoušků, tak od některých hráček a hráčů. Sama za sebe 
mohu říct, že mi překvapilo, kolik lidí se přišlo podívat 
a fandit a dokázali vytvořit skvělou atmosféru. Na závěr 
bylo pro oba týmy připraveno bohaté občerstvení, posezení 
s hudbou a nechybělo také promítání finálového zápasu 
Ligy mistrů. Hlasitý zpěv byl slyšet ještě v ranních 
hodinách, což vypovídá jednoznačně o tom, že si večer 
všichni náležitě užili.

Za tým žen FC Viktoria Plzeň bych ráda poděkovala SK 
Starý Smolivec za to, že nám vyšli vstříc s datem, protože 
pro nás byl tento zápas rozloučením se sezónou, kdežto pro 
chlapi se jednalo o malé rozptýlení v nadále pokračující 
sezóně. Dále také děkujeme za skvělou organizaci, 
pohoštění a obsluhu a doufám, že jsme se na hřišti 
nepotkali naposled a společně zase něco podobného znovu 
uskutečníme. 

Právě vám skončila sezóna, jak by si ji zhodnotil? 

Výsledkově byla méně vydařená, ale předvedená hra je 
pro nás důležitější než výsledek, nicméně nikdo nechce 
pořád prohrávat. Na mnoha hráčích je vidět posun jak ve 
fyzické kondici, tak i v herních dovednostech. Za to patří 
velké díky našemu kapitánovi a trenérovi v jedné osobě 
Standovi Krejčíkovi. Jeho tréninky si hráči, kteří se jich 
účastní, pochvalují a myslím, že na jejich hře je to opravdu 
vidět. Teď už nám zbývá jen doufat, že se nevrátí „covid 
kolotoč“ který nám do naší vášně (fotbalu) v posledních 
letech vždy několikrát do roka „hodil vidle“, čímž jsme 
častokrát zabrzdili silně se rozjíždějící formu. 

Naplnili jste svá předsezónní očekávání nebo nejste 
s uplynulou sezónou spokojeni? 

Můžu zopakovat, že jsme žádná velká výsledková 
očekávání neměli. Stále budujeme relativně nový tým 
a každou sezónou se herně posunujeme dál. A jak už jsem 
řekl v předešlé odpovědi, předvedená hra a radost z ní je 
pro nás důležitější než výsledek, avšak stále platí, že 
nikdo nechce pořád prohrávat. Chuť do hry a bojovnost 
celého týmu o příznivý výsledek se projevil například 
v zápase s Chlumem, ve kterém jsme o poločase 
prohrávali 3:0 a nakonec jsme zápas otočili a zvítězili 3:5. 

Jaké máte ambice pro nadcházející sezónu? 

Na začátku července začínáme s letní přípravou, 
kterou nechceme podcenit a věříme, že kvalitní tréninky 
a hojná účast nám pomohou k dobrému vstupu do 
následující sezóny. Rádi bychom se posunuli v následující 
sezóně do předních míst tabulky.  

Přijdou do týmu nějaké posily, zůstane tým stejný nebo 
naopak někdo odejde?  

Již v tuto chvíli je jasné, že tým posílí minimálně dva 
noví hráči. Jedním z nich je staronová tvář Tomáš 
Nesveda, který se vrací ze Svéradic, což bude pro nás 

znamenat značné posílení obranných řad a tím se nám 
zároveň nabízí možnost posunout určité hráče do 
ofenzivnějších postů. Vzhledem k tomu, že přestupové 
období teprve začíná, kdo ví, co nás ještě čeká. Jak je ale 
vidět už na příkladu Tomáše, příchod, byť jediného hráče 
do obrany může proměnit téměř celou sestavu a my jsme 
tak schopni posílit zároveň i útok. Každopádně doufáme, 
že kádr zůstane pohromadě, protože si myslím, že jsme si 
mezi sebou vytvořili skvělou partu a fungujeme jako tým 
nejen na hřišti, ale i mimo něj. 

Zmínil jsi skvělou partu na hřišti i mimo něj. Plánujete 
nějaké mimofotbalové aktivity v průběhu prázdnin? 

Dva roky po sobě jsme během léta uspořádali letní 
zábavu ve Starém Smolivci na hřišti. Bohužel se nám přes 
veškerou snahu tento rok nepodařilo zajistit žádnou 
kapelu, což nás velmi mrzí. Nicméně jako malou náplast 
jsme se rozhodli organizovat posezení s reprodukovanou 
hudbou, které se bude konat na hřišti ve Starém Smolivci 
16.7.2022 po 2. ročníku přejezdu přes lávku. Také 
doufáme, že na konci roku bude možné uspořádat tradiční 
Vánoční zábavu. 

Jak bylo zmíněno, pro chlapi to bylo pouze zpestření v probíhající sezóně. Nicméně v tuto chvíli je sezóna u konce a já 
jsem si pro rozhovor o proběhlé sezóně SK Starý Smolivec vybrala předsedu a zároveň brankáře SK Starý Smolivec Romana 
Karlíka, který mi zodpověděl několik otázek.

Na závěr bychom rádi poděkovali všem fanouškům, rodinám a všem ostatním za přízeň v této sezóně a doufáme, že nás 
budou podporovat nadále i v příští sezóně.

Autor článku: Michaela Nesvedová
Autor fotografií: Tomáš Nesveda
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